Contratação de empresa(s) para Prestação de serviço de manutenção de assistência 
técnica de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de microinformática com 
fornecimento integral de peças e componentes, conforme detalhado em Edital,no valor 
global estimado de R$: 64.849,08 (sessenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e nove reais 
e oito centavos). Unidade Gestora: 0001, Fonte de recurso: 0.100.000000, Projeto/Atividade: 
17.126.502.2002, Elemento de Despesa: 3.3.90.40.00. Prazo 12 (doze) meses, a partir da 
data da assinatura 28/09/2022 com término em 27/09/2023. Regime de Exceção/ Forma de

[...]

BAHIA por intermédio da SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE e a EMPRESA AEROTERRA 

AVIAÇÃO AGRÍCOLA LTDA, no percentual de 0,15% (INPC/IBGE 2017/2018) e 2,73% (INPC/
IBGE 2018/2019), em decorrência da variação do índicie INPC/IBGE, alterando a valor global do 
contrato de R$9.937.500,00 (nove milhões, novecentos e trinta e sete mil, e quinhentos reais) 
para R$10.224.112,50 (dez milhões, duzentos e vinte e quatro mil, cento e doze reais e 
cinqüenta centavos), retroagindo seus efeitos a contar do mês de Julho de 2022. Data da 
assinatura: 28/09/2022. Márcia Cristina Telles de Araújo Lima. Secretária do Meio Ambiente
<#E.G.B#714241#12#773976/>

Instituto do Meio Ambiente 
e Recursos Hídricos -  INEMA